
 

MŪSŲ 2009-2010 MOKSLO METAI 
 
              Štai ir vėl prasidėjo vasara, mes jau baigiame dar vienus mokslo metus.   
Įdomu pažiūrėti, kaip mums sekėsi darbai ir šventės, kokie buvo kasdieniniai 
džiaugsmai ir rūpesčiai.  
      2009 m. rugsėjį pasitikome planuodami patobulinti visų mokinių poreikių 
tenkinimą, siekdami užtikrinti ugdymo kokybę.  Mokykloje visiems bendruomenės 
nariams vyko 2 seminarai: „Pasirengimas darbui su interaktyvia lenta“, „Projekto BMT 
seminaras - mokymai mokyklos bendruomenei“. 2010 m. kovo mėnesį mokykla 
dalyvavo BMT projektų konkurse ir jį laimėjo, todėl mūsų komanda 2010 m. gegužės 

20-21d. dalyvavo įžanginiame projekto seminare Vilniuje, o grįžusi organizavo mokymus visiems 
mokyklos mokytojams. Tikimės, kad naujos mokytojų žinios padės vesti įdomesnes pamokas mokiniams, 
atsižvelgti į kiekvieno mokinio galimybes ir siekius. 
       Vyko praktikumas „Dažniausiai naudojami aktyvieji mokymo(si) metodai“, vedamos atviros 
pamokos, atliktas tyrimas „Pamoka pagal atnaujintas  bendrąsias programas“. 9 mokytojai dalyvavo 
Prienų švietimo centro organizuotoje Metodinių darbų parodoje ir rajono mokytojams vedė 8 integruotas 
pamokas. Prienų pedagoginės psichologinės tarnybos specialistė konsultavo mokytojus ir tėvus, mokė, 
kaip kokybiškai teikti pagalbą mokiniams bei jų tėvams. 
        Mokiniai labai aktyviai dalyvavo mokyklos, rajono ir respublikos mastu vykusiose olimpiadose, 
varžybose, konkursuose. Turime ir laureatų. Dalyvių ir laimėtojų sąrašas publikuojamas mokyklos 
svetainėje www.silavotas.prienai.lm.lt , o diplomų kopijos eksponuojamos mokyklos Garbės galerijoje. 
Sudaryta darbo grupė koregavo Vidaus tvarkos taisykles ir papildė jas punktu „Gabių mokinių rengimo 
dalykiniams konkursams, olimpiadoms ir jų skatinimo tvarka“.  
        Įgyvendinus visus planuotus darbus,  2009-2010 m.m.   mokinių ugdymo kokybės lygis pakilo iki  
33%. 
          Praėjusiais mokslo metais mokykla daug dėmesio skyrė mokinių tėvų švietimui. 2010 m. spalio 
mėnesį tėvai dalyvavo apklausoje, kurios rezultatais vadovaujantis buvo sudaryta Tėvų pedagoginio 
švietimo programa. Per visus 2009-2010 mokslo metus pagal sudarytą programą sistemingai vyko tėvų 
pedagoginio švietimo renginiai. Juos vedė Prienų pedagoginės psichologinės tarnybos specialistės, klasių 
vadovai vedė užsiėmimus savo klasėse. Džiaugiamės, kad  tėvai ne tik gausiai lankė  jiems skirtus 
mokymus, bet ir labai šiltai kalbėjo apie jų kokybę ir naudą ugdant bei bendraujant su savo vaikais. Visų 
vykusių mokymų medžiaga patalpinta mokyklos svetainėje (žr. „Tėvų švietimas“), kur jūs galite dar kartą 
prisiminti, ko išmokote.  

       2009-2010 m.m. tėvai aktyviai dalyvavo Mokyklos tarybos veikloje.  Jų iniciatyva buvo 
organizuota akcija „Kalėdos mūsų mokykloje“, renkama gražiausiai papuošta klasė, įsteigti prizai 
nugalėtojams. Pavyko mokyklos tarybos organizuota  ‚,Šeimos šventė“, į kurią susirinko tikrai gausus 
tėvelių būrys. Mokiniai, tėvai, mokytojai – visi kartu dalyvavo gražioje ir smagioje popietėje su dainomis, 
atrakcionais, palinkėjimais ir apdovanojimais. Tradicinis Motinos dienos koncertas šiemet kaip visada irgi 
sulaukė labai gausaus mamyčių būrio.  

       Mokyklos interneto svetainėje stengėmės aprašyti visus mokyklos gyvenimo įvykius. Todėl 
daugiau informacijos kviečiu ieškoti  www.silavotas.prienai.lm.lt. Dėkoju mokytojams, mokiniams, jų 
tėveliams už gražius, prasmingus, turiningus 2009-2010 mokslo metus. Linkiu gražios ir šiltos vasaros.                   

 
      Direktorė Valentina Radzevičienė 

 
 
 
 
 
 

,,Spindulėlis – tai jėga, jį skaitysim visada!“ 
 

Prienų rajono Šilavoto pagrindinės mokyklos leidinys 

2010 m. gegužė - birželis 
 



METODINĖS TARYBOS VEIKLA 2009-2010 M.M. 
 
 Mūsų mokyklos metodinę tarybą sudaro pirmininkė Laima Astrauskaitė bei nariai Daiva 
Kamarauskienė ir Gintautas Čepulinskas. Šios sudėties taryba savo veiklą pradėjo 2009 m. rugsėjo 
mėnesį.  
 Visa metodinės tarybos veikla 2009-2010 m.m. buvo planuota ir organizuota atsižvelgiant į 
pagrindinius ugdymo uždavinius: 1) kryptingai taikyti aktyviuosius mokymo(si) metodus ir įvairias 
strategijas gabių ir spec.poreikių mokinių ugdymui, teikiant pagalbą mokiniui pamokoje; 2) tenkinti 
įvairius mokinių poreikius per modulius, neformalųjį ugdymą bei pasirenkamuosius dalykus, įtraukiant 
mokinių tėvus. 

Mokslo metų pradžioje aptarėme tarybos veiklos planą 2009-2010 m.m. Remdamiesi 
,,Rekomendacijomis mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų metodinei veiklai organizuoti”, 
koregavome metodinių grupių ir tarybos nuostatus bei nustatėme veiklos kryptis. Išplėstiniame tarybos 
posėdyje aptarėme tyrimo ,,Pamokos laiko vadyba” rekomendacijų dėl pamokos uždavinių ir mokinių 
vertinimo bei įsivertinimo įgyvendinimą. Šį tyrimą praėjusiais mokslo metais atliko mokyklos direktorė 
V. Radzevičienė. Taip pat mokyklos direktorė suorganizavo mokytojams metodinę išvyką į Anykščių A. 
Baranausko vidurinę mokyklą rudens atostogų metu. Besibaigiant mokslo metams, metodinės tarybos 
narys G. Čepulinskas mokytojams suorganizavo metodinį susitikimą su Prienų specialiosios mokyklos 
mokytojais, kurie suteikė vertingų patarimų darbui su spec.poreikių mokiniais. Mokyklos direktorės 
iniciatyva, bendradarbiaujant su Prienų rajono švietimo centru, dauguma mokytojų dalyvavo praktiniame 
seminare ,,Interaktyvios lentos praktinis panaudojimas”. Metodinės tarybos paraginti, mokytojai aktyviai 
dalyvavo metodinių darbų parodoje ,,Ugdymo modernizavimas ir švietimo kokybės kėlimas”, kurią 
organizavo Prienų švietimo centras. Metodinė taryba nemažai laiko praleido diskutuodama dėl darbo su 
gabiais ir specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais gerinimo krypčių. Tarybos nariai skaitė 
įvairią literatūrą šiuo klausimu, domėjosi kitų mokyklų darbo patirtimi, numatomas darbo gerinimo 
kryptis pateikė mokytojų tarybai svarstyti ir pritarti. Prireikė į posėdį sukviesti visus mokytojus ir tada, kai 
teko papildyti mokyklos Vidaus darbo tvarkos taisykles dėl gabių mokinių rengimo dalykiniams 
konkursams, olimpiadoms, varžyboms bei jų skatinimo tvarkos. Tuo pačiu metu buvo papildyta ir 
mokytojų, parengusių mokinius konkursams, olimpiadoms, varžyboms, skatinimo tvarka. Tarybai teko 
aprobuoti mokinių pažangos ir pasiekimų tvarkos aprašą, patvirtinti pamokos stebėjimo užrašus kovo 
mėnesiui, aptarti kvalifikacijos tobulinimo programą. Vasario mėnesį mokykloje lankėsi rajono mokyklų 
direktorių pavaduotojai, kurie stebėjo mokytojų vedamas pamokas. Kovo mėnuo rajone buvo paskelbtas 
atvirų pamokų mėnesiu. Džiugu, kad mūsų mokyklos mokytojai aktyviai vedė integruotas pamokas rajono 
mokytojams. Pavasario atostogų metu Prienų švietimo centras organizavo keletą konferencijų 
mokytojams, todėl visi norintys galėjo jose dalyvauti pagal savo poreikius, prioritetus. ,,Ąžuolo” 
pagrindinėje mokykloje vyko konferencija ,,Dalijamės patirtimi”, skirta pamokos kokybės gerinimui 
dirbant pagal atnaujintas Bendrąsias programas. Tai buvo labai artima tarybos numatytam posėdžiui. 
Konferencijoje dalyvavo D. Kamarauskienė ir L. Čepulinskienė, grįžusios jos visus mokytojus 
supažindino su išgirstomis naujovėmis. Į posėdį atvyko ir Prienų visuomenės sveikatos biuro specialistė S. 
Raubaitė, kuri pristatė patyčių prevencijos tyrimą rajono mastu.  
  Metodinė taryba inicijavo mokytojų ,,Individualaus veiklos plano 2009/2010 m.m.” 
rezultatų aptarimą, naujojo ,,Individualaus veiklos plano 2010/2011 m.m.” pildymą, atsižvelgiant į šiuos 
prioritetus:  
1) mokyklos kaip organizacijos pažangos siekis;  
2) mokyklos tobulėjimo siekiai: besimokančios organizacijos kūrimas; 
 3) dėmesys gabių ir talentingų vaikų mokymosi poreikiams ir jų ugdymo organizavimas.  

Remiantis tais pačiais prioritetais bus sudaromas ir metodinės 
tarybos veiklos planas 2010/2011 m.m.  
 Pagal nuostatus taryba savo posėdžius organizuoja ne rečiau kaip 
vieną kartą per tris mėnesius. Mes šiai nuostatai nenusižengėme, kadangi teko 
sueiti ir aptarti įvairius iškilusius klausimus bent kartą per mėnesį. Ir toliau 
stengsimės atlikti mums pavestas funkcijas.  
 
                                            Metodinės tarybos pirmininkė Laima Astrauskaitė 

 
 



MOKYKLOS TARYBOJE 
 
 2009-2010 m.m. buvo išrinkta nauja Mokyklos taryba, kuri išsirinko naują pirmininką ir 
sekretorių. Mokyklos taryba pasirinko savo veiklos kryptį - gerinti mokymo(si) kokybę, stiprinant ryšius 
su mokinių tėvais. Buvo siekiama skatinti visų mokyklos bendruomenės narių bendradarbiavimą. Tarybos 
nariai aktyviai rinkosi į posėdžius, kuriuose buvo svarstyti įvairūs klausimai. Diskutuota dėl mokyklos ir 

šeimos bendradarbiavimo, dalyvavimo mokyklos renginiuose ir 
projektuose galimybių. Taryba aprobavo mokyklos strateginį planą 
20010-2012 metams, pritarė mokyklos dalyvavimui BMT projekte, 
suorganizavo kalėdinę akciją, kurios metu rinko gražiausiai 
papuoštas klases ir mokinius apdovanojo prizais. Suorganizavo ir 
sėkmingai pravedė Šeimos šventę. 
 Džiugu, kad visi Mokyklos tarybos nariai labai 
atsakingai ir nuoširdžiai  dirbo įgyvendinant iškeltus uždavinius. 
Dėkojame mokyklos administracijai už palaikymą ir supratimą. 
 
 

Mokyklos tarybos surengtos Šeimos šventės akimirka 
 

              Mokyklos tarybos pirmininkė Laimutė Čepulinskienė 
 

SĖKMĖS KETVIRTOKAMS! 
 

 Ypatingas šis pavasaris ketvirtos klasės mokiniams, kurie 
visi sėkmingai baigė pradinio ugdymo programą ir nuo rugsėjo tęs 
mokslus penktoje klasėje. 
  
Ketvirtokų mokytoja Ingrida Plavaitienė pasidžiaugė, kad ši jos 
išleidžiama klasė tikrai gera: vaikai draugiški, norintys dalyvauti 
įvairioje veikloje, neblogai besimokantys. Mokytoja linki savo 
mokinukams gražios vasaros ir pasisekimo tolesniuose moksluose, o 
jos dovanoti talismanai – stikliniai drambliukai tegul saugo, skatina 
mokytis ir teneša sėkmę visiems!  
 
 

                                               ,,Spindulėlio“ informacija 
 

 
 

PASKUTINIS SKAMBUTIS 
 
Gegužės 28 dieną vyko visai mokyklai svarbus renginys – dešimtokų Paskutinis skambutis. 

6-9 klasių mokiniai išlydėjo dešimtokus į gyvenimo kelią. 
Šventė buvo įdomi, graži. Dešimtokai pademonstravo mums savo filmą, parodantį jų kelią 

nuo priešmokyklinės iki dešimtos klasės. Jame ypatingą nuotaiką atskleidė puikiai pritaikytos dainos, net 
patys dešimtokai nuoširdžiai šypsojosi. 

Atsisveikindami su šia mokykla, dešimtos klasės mokiniai visą valdžią paliko devintokams, 
o kitų klasių mokiniams – senus gerus mokytojus... Džiugu, kad jų testamentas baigėsi žodžiais: ,,Laukit 
atvažiuojant“. 

Šeštokai, septintokai, aštuntokai ir devintokai  atsisveikino deklamuodami eiles, skirdami 
išeinantiesiems dainas bei dovanėles. Na, o mokytojai sulaukė dešimtokų padėkos ir gėlių. 

Šventė buvo įdomi, graži, bet kad ir ne tiek daug su dešimtokais bendravome, vis dėlto gaila  
netekti draugų. 

 
                                   Ieva Spūdytė, 7 kl. mokinė 
 



 
Gegužės ir birželio mėnesiai – renginių, iškylų, ekskursijų metas. Mokiniai keliavo po 

apylinkes, aplankė įdomias Lietuvos vietas, keliaudami daug pamatė ir sužinojo, smagiai praleido 
laiką su draugais. 

KELIONĖ PO DZŪKIJĄ 
 

Pirmąją vasaros dieną Šilavoto pagrindinės mokyklos II – III kl. mokiniai pasitiko keliaudami po 
Dzūkiją. Taip paminėjome Tarptautinę vaikų gynimo dieną.  

Pažintis su Nemuno pakrantės piliakalniais prasidėjo dar praėjusiais mokslo metais, kai lankėmės 
Birštone, kopėme į Vytauto kalną. O šią dieną viskas prasidėjo nuo Punios piliakalnio. Legendos 
pasakoja, jog ant šio piliakalnio stovėjusi kunigaikščio Margirio pilis, vadinama Pilėnais. Šiandien 
piliakalnis yra vienas iš didžiausių Lietuvoje. Jis stovi Nemuno ir Punelės santakoje. Nuo piliakalnio 
viršūnės atsiveria graži panorama: plati Nemuno juosta ir Punios šilas.  

Pasukome Merkinės link. Tai senoji Dzūkijos sostinė, įsikūrusi Nemuno ir Merkio santakoje, 
menanti kovas su kryžiuočiais, senuosius Lietuvos ir Lenkijos valdovus. Legenda pasakoja, jog ant 
piliakalnio karalius turėjo puikius rūmus pasistatęs. Paskui aplink juos išaugo didžiausias miestas. 
Pasinaudojome galimybe pravažiuoti pro garsiąją Merkinės piramidę ir ją pamatyti iš arti.  

Miško muziejuje ,,Girios aidas“ aplankėme ąžuolo, beržo, eglės ir pušies menes, kuriose pristatomi 
meniniai medžio darbai. Įspūdį padarė kompozicijos ,,Miško paukščiai“ ir ,,Miško žvėrys“ bei kitos. 
Nuolat keičiamos JMB darbų parodos. Šįkart apžiūrėjome Užgavėnių kaukes, drožinius, gėlytes bei 
medelius iš buitinių atliekų. Pasivaikščioję po pušynėlį, pasėdėję ant nuotaikingų suoliukų, pasukome į 
patį Druskininkų kurorto centrą. Nustebino Druskonio ežero fontanas, draugiškos gulbės ir antytės.  

Liškiava įsikūrusi netoli Druskininkų, nuostabiai gražiame Nemuno krante. Aplankėme Bažnyčios 
kalną –  sakralinį ansamblį, kurį sudaro bažnyčia, buvęs Domininkonų vienuolynas, ūkinis pastatas, 
šventoriaus tvora, laiptai į šventorių, varpinė, paminklinis stulpas su šv.Agotos skulptūra. Po to kopėme į 
piliakalnį – alkakalnį, nuo kurio atsiveria įspūdingas Liškiavos vaizdas.  

A. Česnulio skulptūrų ir poilsio parke ,,Naujasodė“, prie vaizdingo Ratnyčėlės upelio, išsidėsčiusi 
drožinių ekspozicija. Mus pasitiko autoriaus sukurtas vėjo malūnas. Einant upelio link –  unikali 
Rūpintojėlių siena. Palei upelį pamatėme pačias įvairiausias drožtas kompozicijas. Visus išgąsdino slibino 
skleidžiami garsai, o maloniai nuteikė grojant muzikai scenoje šokantys šokėjai, ,,inkilas“ su čiulbančiais 
paukščiais. Aplink aikštę išsidėstę liaudies teatro personažai: ,,Marti“, ,,Prieblandoje“, ,,Žaldokynė“.  

Vėliau, apsilankius Grūto parke, dėmesį patraukė mini zooparko gyventojai, karuselės.  
Kelionę baigėme pasigrožėdami Balbieriškio atodanga, nuo kurios atsiveria įspūdingas vaizdas į 

Nemuno kilpą. Tai vienas gražiausių Lietuvos peizažų.  
 

Šilavoto pagrindinės mokyklos pradinių klasių vyr.mokytojos Laima Astrauskaitė  
ir Roma Petkevičienė  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
MUZIEJŲ NAKTIS 

 
Gegužės 14 dieną  mes su lietuvių kalbos mokytoja vykome į  Prienų krašto muziejaus 

organizuotą renginį ,,Muziejų naktis“. Čia patyrėme labai daug įspūdžių, buvo smagu, linksma. 
Apžiūrėjome parodas, klausėmės kapelos iš Lenkijos.  Buvo daug jaunimo, ,,Ąžuolo“ pagrindinės 
mokyklos mokiniai turėjo parodyti spektaklį, bet dėl prasto oro ir lietaus to padaryti negalėjo.   Tačiau 
niekas per daug nenusiminė –  ir jauni, ir vyresni linksmai šoko bei dainavo. Taigi blogas oras šventės 
mums nesugadino. Pasivaikščiojome po Prienus, Nemuno tiltu ir krantine, po Revuonos parką, aišku, ir po 
,,Maksimą“. Susitikome daug pažįstamų, su jais paplepėjome. Stalai lūžo nuo vaišių, o draugiški 
šeimininkai ragino mus vaišintis, kvietė pašokti.  Labai greitai atėjo vakaras, visai nenorėjome palikti 
muziejų ir grįžti namo. Tikrai nepamiršime šios šventės ir  progai pasitaikius vėl  važiuosim į svečius. 

 
  Eglė Lukoševičiūtė, Laura Mieldažytė, 7 klasės mokinės 
 
DAINUOJAMOSIOS POEZIJOS VALANDA 
 
Gražią ir saulėtą gegužės 21-ąją Davatkyne visi norintys galėjo pasidžiaugti pasakiško grožio 

dainomis. Čia vyko dainuojamosios poezijos festivalis ,,Po Davatkyno dangumi“, jame dalyvavo 
moksleiviai iš keturių rajono mokyklų. 

Buvo gera klausytis dainų, kylančių iš širdies. 
Labai patiko mūsų mokyklos mokinio Vytauto Trakymo 
dainavimas. Laisvumu, drąsa išsiskyrė ,,Žiburio“ gimnazijos 
moksleiviai, kurie dainavo tiesiog ,,kaifuodami“. Muzika ir 
dainos dar gražiau suskambo, papūtus vėjui ir sušlamėjus 
medžiams: gitarų skambesys ir medžių ošimas – puikus derinys. 

Galėtų būti daugiau tokių renginių, nes juose 
galima pasidalinti savo talentais, atskleisti save. 

   
 Ineta Balčiukynaitė, 7 kl. mokinė 

 
 

MŪSŲ KŪRYBA 
 
 
 

Ąžuolas 
 
Ąžuolas, ąžuolas, 
Supantis savo šakas! 
 
–  O koks kamienas – 
Baltas ar juodas? 
– Maišytas! 
 
– Aš stipriausias iš visų, 
Aš vyriausias – o tu? 
 
– Aš nedidelis dar, 
Aš jauniausias tavo broliukas – 
Būsiu kada nors kaip tu! 
 
Rimgaudas Masikonis, 7 kl. mokinys 

 

Mano medis 
 
Liepa, tu viena tokia esi – 
Išdidi ir gan stipri. 
Tavo šakos plaikstos vėjy – 
Tokia vieniša esi 
Dideliuos laukuos. 
 
Nepatingiu pas tave ateit, 
Pabūt su tavimi. 
Tu man tokia brangi – 
Žinai gražiausius dalykus – 
Mano svajones ir prisiminimus. 
 
Laura Mieldažytė, 7 kl. mokinė 

 

 


